***Scilicet aeterni falsum iurare puellis
Di quoque concedunt, famaue numen habet.***

⁷² En ediciones actuales, TIB. III, 6, 49-50.

⁷³ En ediciones actuales, libro I.

Sed ante hos omnes Hesiodus, Sophocles, Plato, Menander, et Callimachus. Hesiodus, ut adfirmat Apollodorus in I Bibliothecae <Apollod. Bibliotheca 2, 5, 6-10>. apud quem sic est, de Ino, et Iove:

***Fwrasqeij uf' hraj thj meh kothj
ajyoumenoij eij boum metamwrfwse Ieukhh aujthh delapwmoisato
mhl sunel qeia. diolfhsih Hisbdoj ouk epispasqai
thh apoltwn qewn oghh touj ginomehouj
orkouj ufer ejwtoj.***

Sophocles vero apud Stobaeum, <Stob. 3, 28, 5, 2>

Afrodisisoj orkoj ouk ejmpoihimoj.

Et apud eundem Callimachus <Stob. 3, 28, 9, 2-3>, ut ego quidem priorem versum legendum puto,

***Wmosen aj I all egousi-qewn pote touj eh ejwti
orkouj mhdunein oujat' ez ajanatwn.***

aut pro ***Qewn***, legendum forte ***Qe#wn***. Plato apud Athenaeum in. XII. XII <4> :

Pl atwn <Pl. Phlb. 5-7> ***deleh t%=< Fil hb% > f\$sin.***
***hfonhlmeh gar apahtwn aj azonesteron, wj dell ogoj kaileh
taij hfonaij taij periltal#frodisia aiph megistai dokousin
eijhai, kailtolepiorkeia suggnwihn eij hfe paralqewn <...>.***

(23) GRATIA MAGNA IOVI] Est. Sic Terentius in Adelphis <TERENT. Ad. 121-122>:

***Est dis gratia,
Et unde haec fiant- <...>***

Ovid. eodem , quo Tibullus, modo. <OV. Pont. 2, 1, 19>

Gratia fama⁷⁴ tibi <...>

Atque alibi. <OV. trist. 4, 10, 117>

Gratia musa tibi <...>

⁷⁴ En ediciones modernas *Fama* y *Musa*, en mayúsculas.

(25) PERQUE SUAS IMPUNE LICET DICTYNNA SAGITTAS] Deorum omnium fortissimum Amorem dicit esse Menander⁷⁵, quod eius unius causa per ceteros deos peierant amantes. Eius versus apud Stobaeum sunt, <Stob. 4, 20 a, 15, 2-4>

***Ἐρωί δελτῶν γεωῶν
ἰσχυρὸν ἔκων πρὸ εἰσθῆν ἐπιτῶντων δεικνύται,
διὰ τῶντων ἐπιὸρκουσι τοῦ ἀλλοῦ γεοῦ***

Consuetudinem autem iurandi per deorum tela fuisse videtur significare Iuvenalis Sat. III. <IVV. 13, 78-83>

***Per solis radios, Tarpeiaque fulmina iurat,
Et Martis, frameam, et Cyrrhaei spicula vatis,
Per calamos venaticis pharetramque puellae,
Perque tuum pater Aegei Neptune tridentem,
Addit et Herculeos arcus, hastamque Minervae,
Quidquid habent telorum armamentaria caeli.***

Sed pro *Dictynna*, in veteribus nonnullis est, *Diana*.

(27) –TRANSIET AETAS] Non insolens declinatio. Sic enim et Terentius, opinor. Et Carisius in. II. idem videtur tradere, his quidem verbis <EXC. Bob. gramm. 2, 150-151>

Item participium exiens, et genitivus exeuntis in quarti ordinis futurum in Am est. sed cum in Bo effertur, quotiens est ex eo, quod est poreubmai, et quae ex ipso derivantur.

Romae, in Basilica Sancti Pauli, in veteri monumento <CIL. 6, 25771>

NE. DE NOMINE. EXIET.

pro, *EXIBIT*, et , *NE*, pro, *NEC*.

⁷⁵ Corresponde al fragmento 449, 2-4 de Menandro.

(28) QUAM CITO NON SEGNIS STAT, REMEATQUE DIES] Sic omnino distinguendum, haec ut simul legantur. ‘Dies’, inquit, ‘hodiernus, atque hic, qui nunc lucet, sol’. id enim stare dicit, quam brevi tempore it redit. Non te igitur ulla in amando satietas capiat, sed et inserviando, et amando dum per aetatem licet, tibi ne desis. Sed hoc ipsum cum iis, quae sequuntur, *ajakol ouqon* videtur. ac, si per vetera liceret exempla, reicerem alio. Scilicet, ut post versum illum, <TIB. 1, 4, 56>

Post etiam collo se implicuisse volet.

legerentur haec ad illum usque versum, <TIB. 1, 4, 38>

Nam decet intonsus crinis utrumque deum.

Sed in Angeli Colotii libro fuisse aiunt, *It, remeatque dies*. Non segnem diem sic dixit, ut et Hipponax tempus, cuius versus est apud Stobaeum hic, <Stob. 3, 29, 42, 2>

Xrohoj del fugetw se Mhdelejf argoj.

(30) QUAM CITO FORMOSAS POPULUS ALTA COMAS] In veteribus libris esse adfirmant, *Alba*, pro *Alta*. in iis certe omnibus, quos vidi, *Alta*. itaque Horat. in. II. Carm. Ode. III. <HOR. carm. 2, 3, 9>

Quo pinus ingens, altaque populus.

(32) QUI PRIOR ELAEO EST CARCERE MISSUS EQUUS] Verg. in III Georg. <VERG. georg. 3, 202-203>

*Hic vel ad Elaei metas, et maxima campi
Sudabit spatia <...>.*

(34) MAERENTEM STULTOS] Aiunt fuisse in veteri etiam libro, *Celeres*, pro, *Stultos*.

(35) CRUDELES DIVI] Andromache apud Ovid. in. XIII. Metam. <OV. met. 13, 517-518>

*Quidve moror, quo me servas damnosa senectus,
Quo di crudeles, nisi quo nova funera cernam.*

(35) CRUDELES DIVI] Sic Verg. <VERG. ecl. 5, 23>

Atque deos, atque astra vocat crudelia mater.

(35) –SERPENS NOVUS EXUIT ANNOS] In veteri libro Sfortiae, *Exuat*. In eandem sententiam Ovidius in. III. de arte amandi <OV. ars 3, 77>

Anguibus exuitur tenui cum pelle senectus.

Et Verg. in. III. Georg. de serpente, <VERG. georg. 3, 437-438>

*Cum positus novus exuviis, nitidusque iuventa
Volvitur <...>.*

Et Nicander in Theriacis <Nic. Ther. 31>:

Thmoj oḡ' aḡal elwn fol idwn apedubsato ghraj.

Plinius in. XXX. <PLIN. nat. 30, 25> membranam serpentes dicit exuere, idque canis ortu fieri negat.

Vanum, inquit, esse arbitror, canis ortu angues cauda membranam exuere, quoniam neutrum in Italia visum est, multoque minus credibile, in tepidis regionibus tam sero exui.

Placidus Grammat. in Glossis:

Reduvia, dicuntur spolia serpentum, quibus quotannis senescentes sese exuunt, quasi quibus exuti in iuventam redeunt. dicuntur enim Induviae, Exuviae, Reduviae.